
ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO (I.S.A. N. 16)
Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP) Tel. 0187/66883 Fax. 0187/690937

Codice Meccanografico: Spic81100p e-mail spic81100p@istruzione.it C.F. 90022350111

Prot. n° Vedi segnatura Luni, Vedi segnatura

OGGETTO: DECRETO INCARICO FORMATORE

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione

alla transizione digitale per il personale scolastico”

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3297

CUP: F94D22001590006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO l’avviso prot. n°926/2024 del 27.03.2024 con il quale si invitava il personale della scuola a

presentare istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di formatore interno;

VISTE le istanze pervenute con prot. n. 935/24 del 29/03/2024 relativa al prof. Lorenzo Petrini e

prot. n. 971/2024 del 03/04/2024 relativa al prof. Alessandro Piccioli;

RITENUTE le competenze possedute dal prof. LORENZO PETRINI e dal prof. ALESSANDRO PICCIOLI

deducibili dal CV essere congrue e coerenti con le finalità degli incarichi;

mailto:spic81100p@istruzione.it




PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. LORENZO PETRINI e dal prof. ALESSANDRO PICCIOLI

in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative;

DECRETA
Art. 1
Si conferisce al prof. LORENZO PETRINI, C.F.: PTRLNZ90C29I921K l’incarico di FORMATORE INTERNO per uso
software, registrazione e post produzione e al prof. ALESSANDRO PICCIOLI, C.F.: e PCCLSN72L11E463S
l’incarico di FORMATORE INTERNO per uso attrezzature digitali e analogiche.

Art. 2
L’incarico avrà durata complessiva di n°6 ore per il FORMATORE INTERNO per uso software, registrazione e
post produzione e di n°4 ore per il FORMATORE INTERNO per uso attrezzature digitali e analogiche, da
svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute
opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico, entro e non oltre il 30 giugno 2024.

Art. 3
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di attività di formazione svolta da docenti, ovverosia
38,50 (lordo dipendente) onnicomprensivo.

Art. 4
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:

Art. 5 Compiti del formatore

1) Finalizzare l’attività all’utilizzo innovativo del digitale nella didattica curricolare;

2) Tenere gli incontri formativi sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, secondo il

calendario stabilito dalla Scuola;

3) Coinvolgere il personale attraverso metodologie innovative;

4) Assicurare apprendimento tra pari;

5) Realizzare un percorso per qualificare le pratiche quotidiane di educazione digitale per

garantire effettive ricadute sull’apprendimento delle competenze digitali da parte delle

studentesse e degli studenti;

6) Collaborare con il Dirigente Scolastico e l’AD per tutte le problematiche relative al progetto;

7) Fornire strumenti e misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici;

8) Attuare il progetto nel rispetto delle indicazioni fornite, supportando la documentazione delle

attività di realizzazione nelle specifiche aree presenti all’interno della piattaforma utilizzando,

per la diffusione dei percorsi formativi e per la gestione delle iscrizioni, da parte del personale

scolastico interno, la piattaforma disponibile all’indirizzo:

https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/;

ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO (I.S.A. N. 16)
Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP) Tel. 0187/66883 Fax. 0187/690937

Codice Meccanografico: Spic81100p e-mai:l spic81100p@istruzione.it C.F.: 90022350111

https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/
mailto:spic81100p@istruzione.it


9) Supportare l’Animatore Digitale nella fase di inserimento del percorso formativo sulla predetta

piattaforma ministeriale contenente il catalogo dell’offerta di formazione e la gestione delle

iscrizioni da parte dei partecipanti ai percorsi formativi;

10) Ai fini della rendicontazione dei target e del riconoscimento dell’attività farà fede il rilascio

degli attestati di completamento dei percorsi tramite la piattaforma Scuola Futura.

Allegati:

Griglie di valutazione titoli

Il Dirigente Scolastico

Prof. Tiziano LUCCHIN

ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO (I.S.A. N. 16)
Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP) Tel. 0187/66883 Fax. 0187/690937

Codice Meccanografico: Spic81100p e-mai:l spic81100p@istruzione.it C.F.: 90022350111

mailto:spic81100p@istruzione.it

		2024-04-03T14:26:37+0200
	TIZIANO LUCCHIN




